АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  2014 г. № М<Р/
Об утверждении норматива финансового обеспечения предоставления

детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности
в городе Рязани на 2015 год

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1

«О делегировании администрации города Рязани полномочий по утверждению методик расчета

норматива финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и нормативов

финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг», постановлением

администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4162 «Об утверждении Методики расчета

норматива финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования

художественно-эстетической направленности в городе Рязани», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-П «О досрочном

прекращении полномочий главы администрации города Рязани В.Е. Артемова», постановлением

администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы

администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить норматив финансового обеспечения предоставления детям

дополнительного образования художественно-эстетической направленности в городе

Рязани на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от 2014 г. №

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности в
городе Рязани на 2015 год

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

Программы

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося младших классов в

год, руб.
Объемные показатели учреждения

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 450 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 310
до 349 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 1600 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.
Наличие не
менее четырех
мастерских со
специальным
оборудованием

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство

(инструментальное
исполнительство,

инструментальные
виды музыкального

искусства,
инструментальные

2 года 24317,58 28186,29 18915,66 24602,83 40077,66 48884,76

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
классы, сольное
пение)

5 лет 33285,15 38580,51 25891,16 33675,59 54857,04 66911,93

7 лет 30729,32 35618,08 23903,09 31089,79 50644,81 61774,05
Хоровое пение
(хоровой класс)

5 лет 23061,34 26730,19 17938,48 23331,85 38007,25 46359,38
7 лет 24332,14 28203,16 18926,98 24617,56 40101,64 48914,02

Фольклорное
искусство

5лет 39652,71 45961,09 30844,22 40117,84 65351,38 79712,41
7 лет 35811,85 41509,19 27856,58 36231,93 59021,28 71991,26

Хореографическое
искусство

5лет 15335,29 17774,99 11928,70 15515,17 25273,99 30827,98

7 лет 12779,47 14812,56 9940,63 12929,37 21061,76 25690,10
Орфский оркестр 7 лет 34541,05 40036,22 26868,07 34946,22 56926,89 69436,63
Театральное
искусство

5 лет 24303,02 28169,40 18904,33 24588,09 40053,65 48855,48
7 лет 33226,40 38512,42 25845,46 33616,15 54760,22 66793,83

Общее эстетическое
образование

5 лет
(до 9 лет) 25602,61 29675,75 19915,22 25902,93 42195,50 51468,00

5 лет
(после 9 лет) 30729,32 35618,08 23903,09 31089,79 50644,81 61774,05

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

5 лет 38411,36 44522,26 29878,63 38861,93 63305,52 77216,97

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

5 лет 53717,53 62263,50 41784,67 54347,64 88531,52 107986,40

Теория музыки 7 лет 34526,50 40019,35 26856,75 34931,50 56902,90 69407,37
Изобразительное
искусство 7 лет 6426,30 7448,66 4998,75 6501,68 10591,14 12918,55

3

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося младших классов в

год, руб.
Объемные показатели учреждения

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 401
до 450 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
-от 451
до 500 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 450 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 501
до 550 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до (550 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 551
до 719 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 720
до 800 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
свыше 801 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 651
до 1600 кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное

2 года 27419,68 26118,23 31609,29 26260,85 22534,77 21055,03

исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 37531,20 35749,81 43265,81 35945,03 30844,89 28819,47

7 лет 34649,34 33004,74 39943,62 33184,97 28476,44 26606,55

Хоровое пение
(хоровой класс)

5 лет 26003,18 24768,96 29976,36 24904,22 21370,62 19967,33

7 лет 27436,09 Г 26133,86 31628,21 26276,57 22548,26 21067,63
Фольклорное
искусство 5лет 44711,04 42588,87 51542,71 42821,44 36745,62 34332,73

7 лет 40380,22 38463,60 46550,15 38673,64 33186,35 31007,18

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Хореографическое
искусство

5лет 17291,55 16470,82 19933,63 16560,76 14211,00 13277,84

7 лет 14409,69 13725,75 16611,43 13800,70 11842,56 11064,92
Орфский оркестр 7 лет 38947,31 37098,71 44898,30 37301,29 32008,71 29906,88
Театральное
искусство

5 лет 27403,25 26102,58 31590,36 26245,12 22521,27 21042,42

7 лет 37464,96 35686,71 43189,45 35881,59 30790,45 28768,60
Общее эстетическое
образование

5 лет
(до 9 лет) 28868,63 27498,40 33279,64 27648,56 23725,58 22167,65

5 лет
(после 9 лет) 34649,34 33004,74 39943,62 33184,97 28476,44 26606,55

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

5 лет 43311,34 41255,60 49929,13 41480,89 35595,28 33257,93

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

5 лет 60570,05 57695,14 69824,91 58010,20 49779,29 46510,56

Теория музыки 7 лет 38930,90 37083,08 44879,38 '37285,58 31995,23 29894,28
Изобразительное
искусство 7 лет 7246,07 6902,14 8353,24 6939,83 5955,16 5564,12

5

■ Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося старших классов в

год, руб.
Объемные показатели учреждения

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
до 309 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 450 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 310
до 349 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
- до 400 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 1600 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 350
до 400 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.
Наличие не
менее четырех
мастерских со
специальным
оборудованием

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 46137,75 53477,85 35888,68 46678,96 76039,34 92749,05

7 лет 50008,06 57963,89 38899,23 50594,66 82417,97 100529,40

Хоровое пение
(хоровой класс) 5 лет 35913,94 41627,52 27935,99 36335,22 59189,55 72196,50

7 лет 43610,87 50548,97 33923,12 44122,44 71874,81 87669,36

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Фольклорное
искусство 5лет 51220,11 59368,76 39842,04 51820,93 84415,55 102965,94

7 лет 49949,64 57896,17 38853,79 50535,56 82321,69 100411,96

Хореографическое
искусство

5лет 19191,03 22244Д 5 14927,92 19416,14 31628,62 38579,04

7 лет 17920,41 20771,38 13939,56 18130,62 29534,52 36024,75
Орфский оркестр

7 лет 46064,61 53393,07 35831,78 46604,96 75918,80 92602,03
Театральное
искусство 3 года 30729,32 35618,08 23903,09 31089,79 50644,81 61774,05

5 лет 35870,25 41576,89 27902,01 36291,02 59117,54 72108,68

7 лет 44793,81 51920,10 34843,28 45319,26 73824,41 90047,39
Общее эстетическое
образование

5 лет(до 9
лет) 38455,21 44573,09 29912,74 38906,30 63377,80 77305,12

5 лет (после
9 лет) 39725,85 46045,87 30901,12 40191,84 65471,92 79859,43

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

3 года 61502,16 71286,59 47840,02 62223,59 101361,33 123635,57

5 лет 57690,26 66868,25 44874,90 58366,98 95078,96 115972,64
Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

3 года 76866,73 89095,53 59791,50 77768,40 126683,59 154522,42

5 лет 78137,20 90568,12 60779,75 79053,77 128777,44 157076,40
Теория музыки 7 лет 55090,42 63854,80 42852,59 55736,64 90794,18 110746,28
Изобразительное
искусство 4 года 12852,60 14897,34 9997,52 13003,37 21182,30 25837,13

7 лет 12852,60 14897,34 9997,52 13003,37 21182,30 25837,13

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

1 год 56390,34 65361,53 43863,75 57051,81 92936,57 113359,46

Теория музыки 1 год 58917,04 68290,20 45829,16 59608,15 97100,81 118438,80

Допрофессио-
нальная подго­
товка (ранняя

Хоровое
дирижирование 1 год 58960,73 68340,84 45863,15 59652,35 97172,81 118526,62

Изобразительное
искусство 1 год 12852,60 14897,34 9997,52 13003,37 21182,30 25837,13

профессиональ­
ная ориентация)

Фольклорное
искусство 1 год 62743,33 72725,23 48805,48 63479,32 103406,90 126130,66

Хореографическое
искусство 1 год 23032,22 26696,43 17915,82 23302,39 37959,26 46300,84

Орфский оркестр 2 года 55017,28 63770,03 42795,70 55662,65 90673,64 110599,26

Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

1 год 83263,74 96510,25 64767,47 84240,44 137226,46 167382,10

.................................

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

1 год 88375,57 102435,31 68743,75 89412,23 145651,22 177658,21

8

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
художественно-эстетической направленности в городе Рязани на 1 обучающегося старших классов в

год, руб.
Объемные показатели учреждения

Уровень
освоения

образовательных
программ

Образовательные
области

Срок реализа­
ции полного

курса
образова­
тельной

программы

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 401
до 450 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
до 400 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 451
до 500 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 401
до 450 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 501
до 550 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 451
до 650 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 551
до 719 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
от 720
до 800 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 1601
до 2500 кв.м.

Среднеспи­
сочная
численность
обучающихся
свыше 801 чел.
Площадь,
занимаемая
учреждением,
от 651
до 1600 кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Художествен­
но-эстетическое
образование

Музыкальное
исполнительство
(инструментальное
исполнительство,
инструментальные
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)

5 лет 52023,36 49554,11 59972,31 49824,71 42755,22 39947,71

7 лет 56387,39 53711,00 65003,14 54004,30 46341,78 43298,77

Хоровое пение
(хоровой класс) 5 лет 40495,34 38573,26 46682,86 38783,90 33280,96 31095,58

7 лет 49174,14 46840,12 56687,74 47095,90 40413,59 37759,85
Фольклорное
искусство 5 лет 57754,05 55012,80 66578,63 55313,21 47464,97 44348,20

7 лет 56321,51 53648,26 64927,21 53941,22 46287,64 43248,18

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Хореографическое
искусство

5лет 21639,15 20612,07 2494.5,52 20724,62 17784,06 . 16616,28

7 лет 20206,44 19247,36 23293,90 19352,47 16606,60 15516,13
Орфский оркестр 7 лет 51940,89 49475,56 59877,24 49745,73 42687,44 39884,39
Театральное
искусство 3 года 34649,34 33004,74 39943,62 33184,97 28476,44 26606,55

5 лет 40446,08 38526,34 46626,07 38736,72 33240,47 31057,75

7 лет 50507,98 48110,66 58225,39 48373,38 41509,81 38784,09

Общее эстетическое
образование 5 лет (до 9

лет) 43360,79 41302,70 49986,14 41528,24 35635,91 33295,90

5 лет (после
9 лет) 44793,51 42667,42 ! 51637,77 42900,42 36813,39 34396,06

Эстрадно-джазовое
искусство 3 года 69347,74 66056,21 79943,79 66416,92 56993,20 53250,77
«Инструментальное
исполнительство» 5 лет 65049,57 61962,04 74988,88 62300,40 53460,77 49950,29
Эстрадно-джазовое
искусство 3 года 86672,31 82558,48 99915,48 83009,31 71231,34 66553,97
«Вокальное
исполнительство» 5 лет 88104,85 83923,02 101566,91 84381,31 72408,67 67653,99
Теория музыки

7 лет 62118,08 59169,69 71609,47 59492,81 51051,53 47699,26

Изобразительное
искусство 4 года 14492,16 13804,30 16706,50 13879,68 11910,33 11128,24

7 лет 14492,16 13804,30 16706,50 13879,68 11910,33 11128,24
Допрофессио-
нальная подго­
товка (ранняя
профессиональ­
ная ориентация)

Музыкальное
исполнительство

(инструментальное
исполнительство,
инструментальные

1 год 63583,83 60565,87 73299,17 60896,60 52256,15 48824,77

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
виды музыкального
искусства,
инструментальные
классы, сольное
пение)
Теория музыки 1 год 66432,85 63279,66 76583,51 63625,22 54597,61 51012,48
Хоровое
дирижирование 1 год 66482,11 63326,59 76640,30 63672,40 54638,09 51050,31

Изобразительное
искусство 1 год 14492,16 13804,30 16706,50 13879,68 11910,33 11128,24

Фольклорное
искусство 1 год 70747,25 67389,28 81557,13 67757,28 58143,38 54325,42

Хореографическое
искусство 1 год 25970,35 24737,68 29938,51 24872,77 21343,64 19942,12

Орфский оркестр 2 года 62035,61 59091,14 71514,40 59413,82 50983,76 47635,93
Эстрадно-джазовое
искусство
«Инструментальное
исполнительство»

1 год 93885,36 89429,17 108230,66 89917,52 77159,36 72092,73

Эстрадно-джазовое
искусство
«Вокальное
исполнительство»

1 год 99649,28 94919,50 114875,28 95437,84 81896,42 76518,73